ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINOPOLIS

CNPJ: 01.616.269/0001-60

.,0,3(mane
(.3

€o
.52  Ft 	c3 E 	 .o
0  454),3 o

Rubrica 	 i i

RATIFICACÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

REF.:  PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 065/2020
DISPENSA N° 031/2020
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 24,11, LEI 8.666/93
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVIN6POLIS (MA)
CONTRATADA: NP CAPACITAÇÃO E SOLUÇÕES TECNOLÓGICAS LTDA. - CPNJ n°
07.797.967/0001-95
VALOR: R$ 8.975,00 (oito mil, novecentos e setenta e cinco reais)

OBJETO: Aquisição da ferramenta de pesquisa e comparação de preços praticados pela
Administração Pública - Banco de Preços.

Afigurando-me que o procedimento de contratação epigrafado encontra-se regular e legalmente
desenvolvido, e estando ainda presente o interesse público na contratação que deu ensejo A.
instauração do processo, ratifico a contratação por Dispensa de Licitação, nos termos do artigo 24,
II, da Lei 8.666/93, pelos seus próprios fundamentos, em conformidade, ainda, com o Parecer da
Assessoria Jurídica.

Davinópolis (MA), 09 de julho de 2019.

Raimundo Nsi 	de Almeida dos Santos
Prefeito

	Page 1